
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 24 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA DITTA G.S. SRL IN 

MERITO AL SERVIZIO DI NOLO A CALDO DI MACCHINE OPERATRICI E AUTOCARRI DI PRONTO 

INTERVENTO DA EFFETTUARSI NEL COMPRENSORIO IRRIGUO DEL POSADA (CIG: 

ZD2280D0D3). 
 

Il giorno 15/02/2023,  il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione n. 76 del 14.05.2019 è stata avviata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m. e i., dell’art. 5, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento consortile e delle Linee Guida dell’ANAC 

citate in premessa, apposita procedura di scelta del contraente per l'affidamento del servizio di nolo a caldo di 

macchine operatrici ed autocarri in grado di eseguire le attività necessarie alle manutenzioni per l’anno 2019, ed 

eventualmente per il 2020, nella Gestione Irrigua del Posada, e comunque per complessivi anni due, col sistema 

dell’Accordo quadro (CIG: ZD2280D0D3); 

- con propria Determinazione n. 120 del 23.07.2019 il servizio suddetto è stato aggiudicato alla Ditta GS S.R.L. con 

sede in Aritzo (NU), per l’importo complessivo pari ad Euro 27.727,17, di cui Euro 20.902,19 relativi allo svolgimento 

del servizio di nolo a caldo, Euro 1.825,00 per oneri di sicurezza ed Euro 4.999,98 per IVA di legge; 

- con la Determinazione n. 76/2019 è stato assunto l'impegno di spesa n. 327/2019 a valere sul capitolo di spesa n. 

592000 (upb 22) del Bilancio di Previsione esercizio 2019; 

CONSIDERATO CHE la succitata Ditta ha espletato, nell’ambito dell’affidamento in oggetto, il servizio richiesto ed ha 

trasmesso la relativa fattura acquisita al Protocollo consortile in data 03.01.2023 al n. 25, opportunamente vistata dal 

funzionario preposto per attestarne la regolarità; 

ATTESO CHE, pertanto, occorre provvedere al pagamento della fattura di che trattasi relativa al servizio in oggetto;  

ACCERTATO, mediante procedura telematica, che ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/73 la Ditta G.S. S.R.L. non 

risulta inadempiente all’obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un 

importo complessivo pari, almeno, ad Euro 5.000,00; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta succitata mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC);  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 7 

del 29.11.2022 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura sull’impegno 327/2019, Capitolo 592000 

(UPB n. 22) del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2023), Conto Residui; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare e pagare, a favore della Ditta GS S.R.L. con Sede legale in Aritzo (NU),  P.IVA 01416120911,  la fattura 

sotto riportata: 

Ft. n. 1/23 del 03.012023, SAL n. 2: Sevizio di nolo a caldo di macchine operatrici e autocarri di pronto intervento da 

effettuarsi nel comprensorio del Posada: Euro 7.299,17;  
 
2) di imputare la spesa complessiva di Euro 7.299,17, di cui Euro 1.316,24 per IVA di legge in split payment, 

sull'impegno di spesa n. 327/2019, Capitolo 592000 (UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023, Conto 

Residui; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del vigente Statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

AGRARIO-GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
 

Proposta n. 82 del 26/01/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/02/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/02/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


